AMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

João Neiva-ES, 14 de dezembro 2021.

OFÍCIO VEREADORES/CMJN — N° 281/2021

limo. Sr.

Allan  Dantas de Azevedo

DD. Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano, Habitação e Obras
Públicas

limo. Sr.

Danilo Sanson

DD. Secretário Municipal de Agricultura

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO

Prctocoiado sob  n5  160  1)60/
C2..

fte.T

Ref.:  Solicitando serviços de manutenção na área anexa ao Campo da Ferroviária

Senhor Secretário,

A Vereadora firmatária, no uso de suas atribuições legais, vem por meio deste

solicitar a V. Sa. a viabilização dos serviços de limpeza/nivelamento na área anexa

ao Campo da Ferroviária.

Destacamos que fora feito, no mês de maio do corrente ano, visita  in  loco

juntamente com o Vice-prefeito e a arquiteta da Secretaria Municipal de Obras e

Serviços Urbanos, com objetivo de fazer um estudo para a elevação do solo e

uma possível instalação de um "Campo Bom de Bola", na extensão do terreno do

campo em questão.

No entanto, até que se concretize tal sugestão (Campo Bom de Bola), solicito que

sejam viabilizados os serviços de limpeza e nivelamento da referida  area,  que

atualmente é utilizada como campo para aquecimento, porém, tendo em vista

estar bastante desnivelada e com muito mato, pedras, galhos de árvores, a

atividade física está ficando comprometida.

Praça Nossa Senhora do Líbano, n° 30- 2° Andar - Centro, João Neiva, ES - CEP: 29.680-000 	-

Fone: (27) 3258-3000 - 3258-2588

EIRA

Ve ad ra

ÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Ressaltamos a importância de referido estudo, tendo em vista o ganho para a

área de esporte e lazer no Município.

Certa de que V. Exa. não medirá esforços para atendimento da solicitação,

registro desde já o meu agradecimento.

Aten osamente,

Praça Nossa Senhora do Líbano, n° 30 - 2° Andar — Centro, João Neiva, ES - CEP: 29.680-000

Fone: (27) 3258-3000 - 3258-2588

Praga Nossa Senhora do Líbano, n2  30- 2° Andar — Centro, João Neiva, ES - CEP: 29.680-000

Fone: (27) 3258-3000 - 3258-2588

AMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

	Page 1
	Page 2
	Page 3